
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE 

z dnia 10 listopada 2016 roku 

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego (Castor 
fiber) w województwie małopolskim 

Na podstawie art. 56a ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 1651, 1688 i 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber), na okres trzech lat od dnia wejścia w życie 

zarządzenia, wprowadza się odstępstwa od zakazów określonych w art. 52 ust. 1 pkt 1,4,6,10,11,12 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, poprzez zezwolenie członkom Polskiego Związku Łowieckiego 

na: 

1) odstrzał; 

2) płoszenie; 

3) przetrzymywanie lub posiadanie; 

4) transport; 

5) zbywanie, oferowanie do sprzedaży, wymianę lub darowiznę; 

6) wywożenie poza granice państwa 

– w łącznej liczbie do 2700 osobników bobra europejskiego, jednakże nie więcej niż 900 osobników na rok. 

2. Zezwolenie określone w ust. 1 obowiązuje na terenie powiatów miechowskiego, krakowskiego, 

proszowickiego, chrzanowskiego, oświęcimskiego, wadowickiego, myślenickiego, wielickiego, bocheńskiego, 

brzeskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, tarnowskiego, dąbrowskiego i gorlickiego, w obwodach 

łowieckich i w liczbach wskazanych w załączniku nr 1 do zarządzenia oraz w załączniku mapowym nr 2 do 

zarządzenia. 

3. Zezwolenie określone niniejszym zarządzeniem nie obejmuje obszarów parków narodowych oraz 

rezerwatów przyrody i terenów leśnych stanowiących własność Skarbu Państwa. 

§ 2. 1. Zezwolenie na czynności, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, dotyczy wyłącznie miejsc, w których 

bobry powodują znaczące szkody poprzez podtapianie gruntów oraz niszczenie płodów i upraw rolnych, 

infrastruktury technicznej i innych rodzajów mienia. 

2. Odstrzałem objąć należy całe rodziny/stanowiska, nie zaś pojedyncze osobniki. 

3. Odstrzał i płoszenie bobrów dopuszcza się w okresie od 1 października do 28 lutego każdego roku przy 

uwzględnieniu w pierwszej kolejności obiektów stawowych (gospodarstw rybackich, stawów hodowlanych) 

oraz innych konfliktowych lokalizacji wskazanych w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 listopada 2016 r.

Poz. 6459



§ 3. 1. Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia i czynności, o których mowa w § 1 ust. 1, 

są Zarządy Okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego odpowiednio w Bielsku-Białej, Krakowie, Kielcach, 

Tarnowie, Nowym Sączu oraz Krośnie. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1, wydaje upoważnienie właściwemu kołu łowieckiemu do dokonania 

odstrzału bobrów na dzierżawionych obwodach łowieckich. 

3. Koło łowieckie upoważnia myśliwych do dokonania odstrzału liczby bobrów określonej przez Zarząd 

Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 3, muszą zostać przeszkolone z zakresu ochrony gatunkowej bobra 

europejskiego i zasad postępowania przy ograniczaniu liczebności populacji bobrów. 

§ 4. 1. W terminie do dnia 15 stycznia każdego roku następującego po wejściu w życie niniejszego 

zarządzenia, Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego obowiązany jest do złożenia Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Krakowie sprawozdania z wykonanych czynności. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: numer obwodu łowieckiego, datę oraz liczbę 
odstrzelonych bobrów ze wskazaniem, o ile jest to możliwe do ustalenia, płci, wieku (młody, dorosły) i wagi, 

a także możliwie najdokładniejszej lokalizacji miejsc eliminacji poszczególnych osobników. 

§ 5. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska dokonuje kontroli spełniania warunków określonych 

w wydanym zarządzeniu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Krakowie 

 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Krakowie 

Bożena Kotońska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6459



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie 

z dnia 10 listopada 2016 r. 

Szczegółowy wykaz lokalizacji (obwodów łowieckich) z właściwymi terenowo Zarządami 

Okręgowymi Polskiego Związku Łowieckiego, w których wykonywane będą czynności 

płoszenia i niepokojenia oraz zabijania wraz z docelową liczbą osobników bobra 

europejskiego przeznaczoną do odstrzału 

Lp. 

Zarząd 

Okręgowy 
Polskiego 
Związku 

Łowieckiego 

Numer 
obwodu 

łowieckiego 

Liczba 
osobników 

bobra 
europejskiego 

Wskazania 

1. Bielsko Biała 81 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

2. Bielsko Biała 100 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

3. Bielsko Biała 101 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

4. Bielsko Biała 115 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

5. Bielsko Biała 116 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

6. Bielsko Biała 117 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

7. Bielsko Biała 118 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

8. Bielsko Biała 119 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6459



9. Bielsko Biała 122 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

10. Bielsko Biała 123 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

11. Bielsko Biała 124 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

12. Bielsko Biała 125 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

13. Kielce 5 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

14. Kielce 6 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

15. Kielce 7 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

16. Kraków 31 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

17. Kraków 36 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

18. Kraków 52 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6459



19. Kraków 54 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować 
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

20. Kraków 55 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

21. Kraków 70 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

22. Kraków 78 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

23. Kraków 79 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

24. Kraków 80 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

25. Kraków 93 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować 
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

26. Kraków 94 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

27. Kraków 98 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

28. Kraków 97 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6459



29. Kraków 99 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

30. Kraków 110 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

31. Kraków 111 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

32. Kraków 139 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

33. Tarnów 45 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

34. Tarnów 46 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

35. Tarnów 47 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

36. Tarnów 60 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

37. Tarnów 61 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

38. Tarnów 62 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

39. Tarnów 82 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6459



występują stawy hodowlane oraz na 

potoku Przemes w km 6+800 - 10+800  i 

na działkach przyległych do 

wymienionego kilometrażu potoku 

40. Tarnów 83 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

41. Tarnów 84 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

42. Tarnów 102 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

43. Tarnów 103 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane oraz na 

potoku Lubinka w km 1+050 - 1+200 i na 

działkach przyległych do wymienionego 

kilometrażu potoku 

44. Tarnów 104 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

45. Tarnów 107 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

46. Tarnów 108 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

47. Tarnów 127 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

48. Tarnów 132 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6459



49. Tarnów 134 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

50. Tarnów 135 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

51. Nowy Sącz 173 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

52. Nowy Sącz 174 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

53. Nowy Sącz 175 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane oraz na 

potoku Stróżnianka w ciągu drogi 

powiatowej nr 1506K Jankowa- Stróżna- 

Szalowa w km 4+840 – 4+930 w pobliżu 

działek nr 851/1, 856, 454, 453/15  

54. Nowy Sącz 176 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane oraz na 

potoku „Przydonicki” km 4+410 (działka 

nr 167) 

55. Nowy Sącz 180 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

56. Nowy Sącz 198 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować  
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane oraz na potou 

Suchy w ciągu drogi gminnej w pobliżu 

działek nr 319/2 i 319/4 oraz drogi gminnej 

(działka nr 319/3)  

 

57. Nowy Sącz 200 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować 
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane oraz na 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6459



potoku Cisowy w pobliżu działek 1715/13, 

1716  

58. Nowy Sącz 221 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować 
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane. 

59. Krosno 152 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować 
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane oraz na 

potoku „Jurusiowe Potoki” w pobliżu 

działki 329/2  

60. Krosno 172 do 15 szt. Działania należy ukierunkować na 

eliminację całych rodzin/stanowisk a nie 

pojedynczych osobników oraz realizować 
w pierwszej kolejności w terenach gdzie 

występują stawy hodowlane oraz na 

potoku Wójtowiczanka w pobliżu działek 

1879/1, 1879/6, 1880/3, 2357  

 

z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska 

w Krakowie

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Krakowie

Bożena Kotońska

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6459



Mapa obszaru, na którym wprowadzono odst

 

Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

z dnia 10 listopada 2016

 

Mapa obszaru, na którym wprowadzono odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do bobra 

z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie 

z dnia 10 listopada 2016 r. 

cych w stosunku do bobra europejskiego 

 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Krakowie

ora Ochrony Środowiska w Krakowie

Bożena Kotońska

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6459


		2016-11-14T14:23:47+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




